

آسمان کشور غبار آلود می‌ماند



کارشناس سازمان هواشناسی از تداوم گردوغبار در شرق، جنوب‌شرق و جنوب غرب کشور خبر داد. کبری رفیعی، کارشناس سازمان هواشناسی با تشریح آخرین وضعیت آب‌وهوای کشور گفت: در ۳ روز آینده در شمال‌غرب و شرق سواحل خزر افزایش ابر، وزش باد و بارش پراکنده همراه با رعدوبرق رخ خواهد داد. کارشناس سازمان هواشناسی به فارس اعلام کرد: در ۳ روز آینده شرق، جنوب‌شرق بویژه منطقه زابل و جنوب‌غرب کشور وزش باد و گردوخاک را تجربه خواهد کرد که موجب کاهش دید افقی و کیفیت هوا می‌شود. وی ادامه داد: امروز به دلیل وزش باد و بروز گردوخاک در جنوب سمنان، استان‌های قم، مرکزی و شمال اصفهان غبار آلود هستند.

سلامت

عضو کمیسیون درمان مجلس:

سرکشی به حساب پزشکان غیر قانونی است

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، سرکشی به حساب پزشکان برای تعیین مالیات را غیرقانونی دانست. به گزارش «وطن امروز»، محمدحسین قربانی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به اعلام مدیران سازمان امور مالیاتی مبنی بر ورود به حساب پزشکان برای تعیین مالیات با توجه به ابطال تفاهنامه مالیاتی با سازمان نظام پزشکی، افزود: به طور حتم انجام چنین اقدامی از سوی سازمان امور مالیاتی خلاف و غیرقانونی است. وی ادامه داد: وظیفه سازمان امور مالیاتی تعیین مالیات بر درآمد است نه مالیات بر سرمایه، بنابراین شاید طبابت تنها منبع درآمد یک پزشک نباشد و ممکن است مبلغ موجود در حساب پزشکان از فعالیت‌های دیگری صورت گیرد. قربانی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی برای تعیین مالیات پزشکان باید به اظهارنامه این قشر اکتفا کند، تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی برای تعیین مالیات پزشکان نباید افراط کرده و به حساب پزشکان سرکشی کند، چراکه این سازمان حق چنین اقدامی را ندارد. وی یادآور شد: سرکشی سازمان امور مالیاتی به حساب پزشکان ممکن است نوعی تهدید سرمایه باشد و در این میان سازمان امور مالیاتی و سازمان نظام پزشکی باید اعتمادی متقابل به یکدیگر داشته باشند و باید راهکاری تبیین و مالیات واقعی از پزشکان دریافت شود. سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد: طی جلسه‌ای که در گذشته با مدیران سازمان امور مالیاتی برگزار کردیم قرار بر آن شد تا اظهارنامه مالیاتی برای تعیین مالیات پزشکان با همکاری سازمان نظام پزشکی مد نظر باشد.

■ ■ ■

کمبود ذخایر ۳ گروه خونی کمیاب

افزادی که گروه خونی AB+ و AB- و O- دارند خون خود را اهدا کنند، چرا که خون این گروه‌ها بسیار مورد نیاز است. به گزارش «وطن امروز» علی اکبر پورفتح‌الله، مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با بیان این مطلب افزود: ۹۰ درصد مردم کشور گروه خونی مثبت دارند و ۱۰ درصد گروه خونی منفی دارند و از میان گروه‌های خونی مثبت تنها ۷ درصد گروه خونی AB+ و از میان گروه‌های منفی خون کمتر از یک درصد گروه خونی AB- دارند و این گروه خونی نایاب‌ترین گروه خونی در کشور است. پورفتح‌الله ادامه داد: از مردم تقاضا داریم کسانی که گروه خونی AB+ و AB- و O- دارند خون خود را اهدا کنند، چرا که خون این گروه‌ها بسیار مورد نیاز است. مدیرعامل سازمان انتقال خون تأکید کرد: کارمندان سازمان از ابتدای ماه مبارک رمضان به صورت ۳ شیفت کار می‌کنند و برخی کارمندان پس از پایان کار در ساعت ۲ نیمه‌شب تا صبح حضور دارند زیرا پس از فرآیند خونگیری، تهیه فرآورده‌ها آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه فرهنگ اهدای خون از زمان جنگ تحمیلی در میان مردم نهادینه شده است، افزود: بسیاری از مردم در حال حاضر اهدای خون را به‌عنوان یک وظیفه پذیرفته‌اند زیرا به بلوغ فکری رسیده‌اند همچنین به اهدای یک کیسه خون به نجات جان ۳ بیمار کمک می‌شود. مدیرعامل سازمان انتقال خون مراجعه مردم به مراکز اهدای خون در کل کشور در شب اول قدر را بسیار مناسب ارزیابی کرد و گفت: برخی مردم به خاطر اعتقادات مذهبی بویژه اعتقاد به «نذر خون» اقدام به اهدای خون می‌کنند، به همین خاطر میزان مراجعه مردم در شب‌های قدر به مراکز اهدای خون افزایش پیدا کرده است. به گفته پورفتح‌الله، از ابتدای ماه مبارک رمضان تا به حال در استان تهران، میزان اهدای خون ۱/۶ درصد افزایش داشته است.

گرد و خاک نمکی در آذربایجان غربی

اوضاع ارومیه بحرانی‌تر شد!



گروه اجتماعی: «هردم از این باغ بری می‌رسد/ تازه‌تر از تازه‌تری می‌رسد» به نظر می‌رسد با توجه به حال و روز بحرانی دریاچه ارومیه به کار بردن این مثل قدیمی برای تبعات گوناگون خشک شدن این دریاچه مهم سخن گزافی نباشد. این روزها دریاچه بهبود شرایط این دریاچه نه‌تنها خبرهای امیدوارکننده‌ای به گوش نمی‌رسد بلکه باید انتظار بحرانی‌تر شدن اوضاع را هم داشته باشیم. در حال حاضر هرچه دریاچه از آب کپهره‌تر می‌شود سطح خشکی و نمک آن گسترده‌تر شده و گردوغبار نمکی به پاخاسته از این بحران چاره‌ای جز فرود در ریه ساکنان این منطقه ندارد.

اگر تا پیش از این تنها موضوع تاثیرات زیست محیطی و از بین رفتن نقش آن در اکوسیستم منطقه مد نظر بود از این پس با توجه به هشدارهایی که از سوی نهادهای گوناگون درباره به خطر افتادن سلامت همسایگان این دریاچه منتشر می‌شود، انتظار بحران سلامت و تشکیل موج بیماری‌های کشنده دور از انتظار نخواهد بود. این در حالی است که چندی پیش آرمین نوربخش دبیر کمیته اجتماعی ستاد احیای دریاچه ارومیه مشکلاتی مانند سوزش چشم، سرطان ریه، بیماری‌های پوستی، بیماری‌های تنفسی و فشار خون را از تبعات خشک شدن دریاچه ارومیه عنوان کرد و از گسترش دامنه این فاجعه زیست محیطی تا شهر تبریز خبر داد، چرا که براساس گزارش‌های رسیده ساکنان تبریز نیز دچار سوزش چشم شده‌اند. هرچند تا به حال درباره تاثیرات ریزگردهای دریاچه ارومیه بر سلامت ساکنان منطقه تحقیق جامعی صورت نگرفته است اما تأکید دوباره معاون استاندار آذربایجان غربی گواه دیگری بر این مدعااست

۸ بخش مجزا بررسی کرد به «ایسنا» گفته است: به طور کلی ۳۰درصد مردم آذربایجان غربی از طریق کشاورزی امرار معاش می‌کنند و بیشتر مردم حاشیه دریاچه ارومیه کشاورز هستند و اکنون در بخش کشاورزی با ۲ مساله شورش شدن آب چاه‌های حواشی دریاچه و سرمازدگی محصولات کشاورزی روبه‌رو هستیم. وی با تأکید بر اینکه در بسیاری از روستاهای اطراف دریاچه ارومیه چاه‌ها شور شده است، افزود:

شور شدن آب‌ها باعث از بین رفتن زمین‌های کشاورزی می‌شود به‌طوری که در حال حاضر کشاورزی در دشت‌های آذرشهر و مراغه، قوشچی و قره‌باغ تقریباً منتهی شده است. بهادری، با اشاره به اینکه سال پیش یکهزارمیلیارد تومان خسارات سرمازدگی در بخش کشاورزی آذربایجان غربی داشته‌ایم، گفت: افزایش سرمازدگی، در نتیجه روزهای خیلی گرم و شب‌های خیلی سرد و تابستان‌های خیلی گرم و زمستان‌های خیلی سرد خسارت‌های زیادی را در بخش کشاورزی ایجاد کرده است و در اوایل فروردین سال پیش همه درختان دچار سرمازدگی شدند.

■ کوچ اجباری همسایگان دریاچه ارومیه

معاون عمرانی استانداری آذربایجان غربی، با اشاره به اینکه قوشچی ساکنان منطقه افزایش می‌دهد. معاون بهداشتی استانداری آذربایجان غربی، به تبعات زیست محیطی حیات‌وحش این استان به‌عنوان آثار مخرب بحران دریاچه ارومیه اشاره کرد و گفت:

در این جزایر حیواناتی نظیر قوچ، کل، میش، یوزپلنگ، پلنگ و خرس بوده است که عمده آنها از بین رفته و تنها تعدادی قوچ و میش باقی مانده است، حتی هیچ خبری از آرتمیای داخل دریاچه نیست. وی با اشاره به گسترش ماسه‌های روان و ریزگردها به‌عنوان یکی از تبعات خشکی دریاچه گفت: اگر امروز به منطقه جبل بروید احساس می‌کنید در صحرای آفریقا هستید و متوجه می‌شوید تپه‌های رملی شکل گرفته در حال پیش‌روی به سمت جاده‌های سلسماس است و کانون‌های ریزگرد در مناطق سلسماس، میاندوآب، جبل، ارومیه، تبریز، عجبشیر و آذرشهر و... شکل آب مورارید، سسرطان و فشار خون بیماری‌هایی

■ ■ ■

وقتی بلورهای نمکی کف دریاچه در معرض تابش آفتاب قرار می‌گیرد، باعث تولید اشعه‌های فرابنفش و مادون قرمز در این محدوده می‌شود که برای شهروندان بسیار خطرناک است. این اشعه‌ها امکان ابتلا به سرطان پوست را در میان ساکنان منطقه افزایش می‌دهد

ادامه یاد ۵ میلیون نفر و در شعاع وسیع‌تر ۱۴- ۱۳ میلیون نفر سکنه اطراف دریاچه مجبور به کوچ خواهند بود.

■ مشکلات بهداشتی مضاف بر سرطان

وی در ادامه به مشکلات بهداشتی شهروندان در اثر بحران خشکی دریاچه ارومیه اشاره کرد و گفت: مشکلات بهداشتی مثل بیماری‌های آسم، آب مورارید، سسرطان و فشار خون بیماری‌هایی

وزیر آموزش و پرورش:

معلمان از مهر ماه رتبه‌بندی می‌شوند

کتاب‌های درسی در این دو پایه تدریس تعدادی از کتاب‌ها برعهده یک معلم و تدریس سایر کتاب‌ها نیز برعهده معلم دوم خواهد بود. فانی طرح انتقال معلمان از سایر استان‌ها به استان تهران برای جبران علی‌اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش شایعه تعویق آزمون استخدامی آموزش و پرورش را رد کرد و گفت: این آزمون تابستان امسال برگزار خواهد شد. وی افزود: آزمون استخدامی آموزش و پرورش به صورت مستقل و جدا از آزمون فراگیر سازمان سنجش آموزش کشور برگزار خواهد شد و نحوه اجرای آن نیز برعهده آموزش و پرورش گذاشته شده است. وزیر آموزش و پرورش همچنین از ۲ معلمی شدن پایه‌های پنجم و ششم ابتدایی از سال تحصیلی آینده خبر داد و یادآور شد: به دلیل افزایش تعداد



کتاب‌نامه‌ای نیز با هر استان در این زمینه متعقد شده است. وی ادامه داد: طرح رتبه‌بندی معلمان امسال با هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار اجرایی خواهد شد و از مهر امسال احکام حقوقی معلمان براساس رتبه‌بندی جدید اعمال خواهد شد.

رئیس اورژانس کشور انتقاد کرد

کم توجهی سازمان مدیریت به جان مردم



مردم بشدت متضرر می‌شوند. صابری‌نیا با ابراز نارضندی نسبت به اینکه چرا با وجود چنین کمبود نیرو در اورژانس کار خاصی برای رفع این

کمبود نیروی انسانی است اما به دلیل تعریف و شرایط ویژه اورژانس باید تدابیر خاص و فوری برای کمبود نیرو در اورژانس لحاظ شود. اگر نه

واژگونی اتوبوس اسکانیا با ۲۸ مجروح



مدیر مرکز کنترل عملیات سازمان امداد و نجات از واژگونی یک دستگاه اتوبوس اسکانیا در میبد و مجروح شدن ۲۸ نفر در این حادثه خبر داد. مرتضی مرادی پور، مدیر مرکز کنترل عملیات سازمان امداد و نجات از واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافری اسکانیا در میبد استان یرد خبر داد و به فارس گفت: این اتوبوس با ۲۸ سرنشین در ساعت ۳:۲۰ دقیقه روز چهارشنبه در استان یزد و کمربندی غربی میبد روبه‌روی پارک الغدیر واژگون شده است. مدیر مرکز کنترل عملیات سازمان امداد و نجات افزود: مسافران این اتوبوس دچار جراحت شده به طوری که ۶ نفر آنها به مراکز درمانی منتقل شدند. وی خاطر نشان کرد: باقی مسافران به‌صورت سریایی تحت مداوا قرار گرفتند.

■ ■ ■

پایان شرارت‌های سعید سنگ

با شلیک ۱۲ کلوله

رئیس کلانتری ۱۱۱ هفت‌چنار از دستگیری ۲ خلافکار معروف پس از تعقیب و گریز و شلیک ۱۲ تیر خبر داد. سرهنگ اکبر مرادی رئیس کلانتری هفت‌چنار با تشریح جزئیات این خبر گفت: چندی پیش حوالی غروب آفتاب بود که مأموران کلانتری ۱۱۱ حین گشت‌زنی در خیابان خاشاک به راکب ترک‌نشین یک دستگاه موتوسیکلت پالس مشکی‌رنگ مشکوک شدند. وی با بیان اینکه این افراد به محض رویت مأموران اقدام به فرار کردند، به ایسنا بیان داشت: به همین دلیل تعقیب و گریزی میان پلیس و ۲ متهم شکل گرفت و آنها بدون توجه به دستور ایست پلیس به مسیر خود ادامه دادند تا اینکه پس از حدود ۱۰ دقیقه مأموران با رعایت قوانین به‌کارگیری سلاح اقدام به شلیک ۳ تیر هوایی کردند. رئیس کلانتری ۱۱۱ هفت‌چنار خاطر نشان کرد: پس از شلیک تیر بود که ترک‌نشین موتور با فریاد از راکب خواست که توقف کند. پس از آن نیز شیئی شبیه به قهه را به محض تهدید به مأموران نشان داد که در این حین مأموران اقدام به شلیک یک تیر به سمت لاستیک موتور کردند که گلوله به پای راکب موتوسیکلت اصابت کرد. وی با بیان اینکه یک تیر نیز به باک موتوسیکلت اصابت کرد، یادآور شد: در این تعقیب و گریز ۱۲ تیر شلیک شد و سرانجام ۲ متهم تسلیم پلیس شدند که پس از بررسی سوابق آنها مشخص شد راکب موتوسیکلت از سارقان سابقه‌دار و تحت تعقیب پلیس به نام سعید معروف به «سعید سنگ» بوده و ترک‌نشین موتور نیز از خلافکاران منطقه به نام ارسلان است. مرادی با بیان اینکه سعید برای درمان با هماهنگی پلیس به مراکز درمانی منتقل شد، تصریح کرد: در بازرسی از این افراد ۵ دستگاه گوشی تلفن همراه که به احتمال زیاد مسروقه بوده به همراه ۷۰ سوت شیشه و ۳ رشته گردنبند طلا که از شهروندان زورگیری شده بود، کشف و ثبت شد.

زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

ارائه بسته زیارتی عتبات

ویژه پایان رمضان

همزمان با هفته یاپانی ماه مبارک رمضان، بسته سفری ویژه‌ای برای زائران عتبات عالیات در نظر گرفته شده است. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به ارائه بسته‌های سفری متنوع در ماه رمضان اظهار داشت: امسال برخلاف سال‌های گذشته که اعزام به عتبات عالیات در ماه رمضان تعطیل شده بود،

بسته‌های سفری متنوعی برای زائران در این ماه در نظر گرفته شد. وی به باشگاه خبرنگاران افزود: با توجه به استقبال مردم از سفر به کربلای مولا و نجف اشرف در ماه رمضان، بسته سفری ۷ روزه در هفته یاپانی این ماه پر خیر و برکت با تمهیدات ویژه‌ای برای زائران در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین به کاهش قیمت‌های سفر به عتبات اشاره و تأکید کرد: با تلاش‌های صورت گرفته، توانستیم قیمت‌های اعزام به عتبات عالیات را ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش دهیم، وی از درجه‌بندی هتل‌های محل اقامت زائران در عتبات عالیات خبر داد و یادآور شد: برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، زائران عتبات نیز همچون زائران سرزمین وحی می‌توانند پیش از سفر، از محل اقامت و هتل خود در شهرهای کربلا، نجف و کاظمین مطلع شوند.